

#OpmærksomhedPåOrdblindhed

# International

# Ordblindemåned

# OKTOBER

Ingen kan alt

Alle kan noget

**Sammen kan vi det hele**



**Ordblindeforeningen.dk**  
Ordblindeforeningen Danmark



**CENTRAL  
BIBLIOTEKERNE**

# Sammen stiller vi skarpt på ordblindesagen!

Ordblindeforeningen Danmark har eksisteret i over 80 år og er dedikeret til at støtte mennesker med ordblindhed og deres pårørende. Hjælp os med at sætte fokus på ordblindesagen i uge 40, som ligger i oktober, Den Internationale Ordblindemåned.

I Danmark er der mere end 400.000 personer, der lever med ordblindhed, men desværre får langt fra alle den nødvendige hjælp og støtte.

Hvert år i oktober intensiveres Ordblindeforeningen Danmarks fokus på ordblindesagen i fællesskab med vores partnere, og målet er simpelt: Vi ønsker bedre vilkår for ordblinde. Vi er rigtige glade for vores samarbejde med landets biblioteker i uge 40, hvor vi slår fast, at bibliotekerne også kan tilbyde ordblindevenlige oplevelser.

Spørg din bibliotekar om hjælp til at finde gode bøger til dig, som er ordblind eller om, hvordan du bedst navigerer rundt på biblioteket. Husk, at bibliotekerne også er for dig som er ordblind – og har du brug for hjælp, så spørg!



**Ordblindeforeningen.dk**  
Ordblindeforeningen Danmark

## Vidste du:

- At hvis du fortæller din bibliotekar, at du er ordblind, så kan vedkommende hjælpe dig med at finde spændende bøger, som passer til dig.
- Der findes dragende og givende letlæselige bøger både for børn, unge og voksne ordblinde.
- Der findes sjove børnebøger, som er skrevet til ordblinde forældre, der ønsker at læse højt for deres børn.

## Vi har brug for din støtte!

I oktober har du mulighed for at blive medlem af Ordblindeforeningen til en særlig god pris.

Besøg vores hjemmeside **Ordblindeforeningen.dk** for at blive medlem. Her kan du vælge det medlemskab, der passer bedst til netop dig – vi har blandt andet et medlemskab for unge mellem 16 til 30 år.

Bliv en del af vores fællesskab og vær med til at skabe bedre vilkår for mennesker med ordblindhed. **Sammen kan vi gøre en forskel!**

